关于做好2014年度“百步梯攀登计划”项目结题及2015年度“百步梯攀登计划”项目中期考核的通知

各学院：
我校“百步梯攀登计划”自开展以来，在各学院学生课外创新工作领导小组和指导老师的大力支持下，历年均涌现出一批具有一定创新性的学生科技作品，极大激发了我校学生参与科技创新活动的积极性和主动性，同时为参加历届“挑战杯”全国大学生课外学术科技作品竞赛打下了良好的基础，经研究，学校将于近期组织2014年度“百步梯攀登计划”结题工作和2015年度“百步梯攀登计划”项目中期考核，现将相关事项通知如下：
一、2014年度“百步梯攀登计划”项目结题流程
1.各项目组请认真填写《结题报告书》（附件1）。
2.论文类项目请在“作品打印处”打印作品，科技发明类项目请在“作品打印处”打印研究报告，同时请附上相关调研图片、样机图片、实验数据等。
3.各学院请于6月8日前收齐各项目《结题报告书》一份(学院留存)。
4.各学院自行开展优秀论文遴选工作，从按时结题的项目中评选50％左右的优秀论文。优秀论文的评选方式由各学院结合实际情况，通过结题答辩、专家评议等多种方式进行，非本学院专业范围内的项目可联系相关学院邀请专家进行联合评议，优秀论文的电子版于6月10日前交到学校学生课外科技创新工作领导小组办公室。统一命名为学院名称+2014年度“百步梯攀登计划项目”优秀论文
5.上交论文或研究报告应参考学位论文格式排版，字数在5000～8000字。
6.注意事项
（1）填写表格请使用电子版，一律使用楷体小四号字，可根据实际情况对表格中有关项目的单元格大小进行调整；指导老师意见栏可手写。
（2）对于尚未完成的项目或未能开展研究工作的项目，由项目组需做出情况说明，并附上学院和指导老师意见及经费使用说明。
（3）请各学院尽快将项目结题的有关要求通知各项目小组，组织指导其做好2014年度项目结题工作。我校学生课外科技创新工作领导小组办公室设在校团委（地址：一号楼1116室）。
二、2015年度“百步梯攀登计划”项目中期考核
1.在项目执行中期，各学院团委组织本院专家对项目进行中期考核（结合预期的绩效目标），并将考核情况上报校团委。中期考核达到预期阶段性任务的项目，视为合格；未达到预期阶段性任务的项目，视为不合格，将不再下拨下一阶段的经费。请各学院于6月24日前完成2015年度“百步梯攀登计划”项目中期考核工作，并提交学院项目中期考核汇总表（附件2）。
2.  项目结题验收实现以下绩效目标，中期考核结合结题绩效目标予以执行：
（1） 自然科学类学术论文。要求发表1篇学术论文。
（2） 哲学社会科学类社会调查报告和学术论文。要求发表1篇学术论文。
（3）科技发明制作。要求制作出实物，同时要申请1项专利或发表1篇学术论文。
（4）对本科生项目，参加“挑战杯”竞赛并获得校内赛一等奖以上可等同于发表1篇核心论文。

联 系 人：陈强
联系电话：87110458  22236668
电子邮箱：j2tw@scut.edu.cn

                  华南理工大学
   学生课外科技创新工作领导小组办公室
 (团委代章)
                                                                                   二〇一五年六月二日

附件1：2014年度“百步梯攀登计划”结题报告书

项目编号：

华南理工大学“百步梯攀登计划”项目
结题报告书
	课 题 名 称

	项目负责人

	项目形式
	□A自然类学术论文   □B社会科学类学术论文和调查报告      □C科技发明制作

	学 科 门 类
	□A机械控制
	□B信息技术
	□C数理

	□D生命科学
	□E能源化工
	□F经济

	□G社会
	□H管理
	□I教育

	□J法律
	□K哲学

	学      院

	学      历
	（  ）A大学本科  B硕士研究生  C博士研究生

	申 请 日 期
	年   月   日

华南理工大学团委制
二○一四年十二月

	项目最终成果名称

	项目参加人员
	姓名
	性别
	学历
	年级
	学院

	负责者

	主要合作者

	项目经费（元）
	批准经费总额：

	支出经费总额：

	成 果 形 式

	计划完成时间
	     年    月    日
	实际完成时间
	     年    月    日

	成果在何时、何地、何种机构举行的会议或报刊上发表登载、所获奖励及评定结果

	成果专利申报情况
	□提出专利申报
  申报号
申报日期     年   月   日

□已获专利权批准
      批准号
      批准日期     年   月   日

□未提出专利申请

	项目成果内容简介（500字左右）
项目完成情况，取得的成果，学术上的创新和突破、学术价值和预期应用价值

	指导教师意见
（对于该项目的研究水平做出评价）

指导老师：               年    月    日

	所在学院学生课外科技创新领导小组意见（项目既定目标是否实现，研究内容是否充实及所取得的有关成果）

院、系（所）负责人：        （公章）            年    月    日

1、 填写表格请使用电子版，填表人可根据实际情况对表格中有关项目的单元格大小进行调整；指导老师及学院意见可用手写；
2、 论文类项目请在“作品打印处”打印作品，科技发明类项目请在“作品打印处”打印研究报告，一律使用楷体小四号字。(作品打印处由下一页开始)

作品打印处：

附件2：2015年度“百步梯攀登计划”项目中期考核汇总表

	序号
	项目名称
	项目类别
	团队成员
	中期考核情况
	指导老师签名

	[bookmark: _GoBack]

学院意见

学院（盖章）